

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2024

aruandeaasta lõpp: 31.12.2024

ärinimi: osühing LÕUNAPIIM

registrikood: 10004016

postiaadress: Võru maakond, Rõuge vald, Mõniste küla, Keskusefarmi
postisihthnumber: 66002

telefon: +372 5030850

faks: +372 7891232

e-posti aadress: lounapiim1@gmail.com

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	4
Bilanss	4
Kasumiaruanne	5
Raamatupidamise aastaaruande lisad	6
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	6
Lisa 2 Materiaalsed põhivarad	9
Lisa 3 Bioloogilised varad	9
Lisa 4 Laenukohustised	11
Lisa 5 Tööjõukulud	11
Aruande allkirjad	12

Tegevusaruanne

Sissejuhatus

2024.a. jätkus OÜ Lõunapiim traditsiooniline äritegevus piima tootmine.

Tulud, kulud ja kasum.

2024.a. moodustas OÜ Lõunapiim müügitulu 502 548 eurot. Suurem osa müügitulu tuli toorpiima müügist. Toorpiima müüki suurendati võrreldes möödunud aastaga ca 18%, millest omakorda ca 20% suudeti realiseerida mahe piimana. Tõusis ka piima keskmine müügihind. Ettevõtte 2024 aasta kasumiks kujunes 72674 eurot.

Investeeringud

2024. aastal investeeriti peamiselt söödatootmise tehnikasse.

Eesmärgid järgmiseks majandusaastaks

Ettevõtte jätkab oma põhitoodete tootmist. Eesmärgiks on hoida stabiilset lehmade arvu ning parandada läbi karjatervise meetmete piima kvaliteedi näitajaid ja omadusi.

Makromajanduslikud väljavaated

Maheda piimaga tegelemine selles piirkonnas tundub vaatamata kahele viimasele äärmiselt kuivale ja nirule taimekasvuaastale jätkuvalt perspektiivne. 2024 aasta piimahind oli küllaltki stabiilne ning võrreldes eelneva aastaga kasvutrendis. Jätkuvalt valmistab kõige rohkem muret pikk põud, mis pärssis rohukasvu ja raskendas loomadele talvise toidu varumist. Tulenevalt globaalsest poliitika-ja ärikeskkonnast on jätkuvalt põllumajandussektoris palju segast, kuid piimahinnad püsivad hetkel veel stabiilsed ning isegi kergelt tõusvas joones. Koostöös partneritega jätkub töö kogu piima mahedana realiseerimise suunas, samal ajal tõstes ka söötmise taset ja piimatoodangut. Läbi aretustegevuse püütakse ka aina rohkem rõhku pöörata loomade geneetilise potentsiaali realiseerimisele.

Personal

Ettevõtte keskmine töötajate arv majandusaastal oli 5.

Juhatuse liikmetele juhatuseliikme tasu ei maksta ning lahkumishüvitusi ette nähtud ei ole.

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2024	31.12.2023
Varad		
Käibevarad		
Raha	19 772	27 038
Nõuded ja ettemaksed	133 095	119 013
Varud	205 669	208 963
Bioloogilised varad	98 250	86 570
Kokku käibevarad	456 786	441 584
Põhivarad		
Kinnisvarainvesteeringud	10 000	10 000
Materiaalsed põhivarad	1 302 761	1 290 546
Bioloogilised varad	196 600	178 500
Kokku põhivarad	1 509 361	1 479 046
Kokku varad	1 966 147	1 920 630
Kohustised ja omakapital		
Kohustised		
Lühiajalised kohustised		
Laenukohustised	144 885	108 107
Võlad ja ettemaksed	116 346	170 031
Kokku lühiajalised kohustised	261 231	278 138
Pikaajalised kohustised		
Laenukohustised	499 687	509 937
Kokku pikaajalised kohustised	499 687	509 937
Kokku kohustised	760 918	788 075
Omakapital		
Osakapital nimiväärtuses	2 600	2 600
Kohustuslik reservkapital	256	256
Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum)	1 129 699	1 139 012
Aruandeaasta kasum (kahjum)	72 674	-9 313
Kokku omakapital	1 205 229	1 132 555
Kokku kohustised ja omakapital	1 966 147	1 920 630

Kasumiaruanne

(eurodes)

	2024	2023
Müügitulu	502 458	450 494
Muud äritulud	229 519	244 184
Põllumajandusliku toodangu varude jääkide muutus	-10 992	31 812
Kasum (kahjum) bioloogilistelt varadelt	29 280	-14 680
Kaubad, toore, materjal ja teenused	-252 003	-270 857
Mitmesugused tegevuskulud	-161 656	-224 273
Tööjõukulud	-109 910	-98 219
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	-93 025	-86 915
Muud ärikulud	-16 015	-11 177
Ärikasum (kahjum)	117 656	20 369
Intressikulud	-44 985	-29 444
Muud finantstulud ja -kulud	3	-238
Kasum (kahjum) enne tulumaksustamist	72 674	-9 313
Aruandeaasta kasum (kahjum)	72 674	-9 313

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Lõunapiim OÜ aastaaruanne hõlmab perioodi 01.01.2024 - 31.12.2024 ja on kajastatud eurodes. Aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga, mis tugineb rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele.

Eesti finantsaruandluse standardi põhinõuded on kehtestatud raamatupidamise seadusega ning seda täiendavad Raamatupidamise Toimikonna juhendid, mis on kehtestatud rahandusministri määrusega (RT I, 23.12.2017, 54).

Kasumiaruanne on koostatud vastavalt skeemile 1.

Antud aruande puhul on tegemist väikeettevõtja aastaaruandega.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha, arvelduskontode jääke (v.a. arvelduskrediit).

Nõuded ja ettemaksed

Nõuded ostjatele ja muud nõuded (viitlaekumised, antud laenud ning muud lühi- ja pikaajalised nõuded), välja arvatud edasimüügi eesmärgil omandatud nõuded, kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses. Lühiajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega (miinus tagasimaksed ning võimalikud allahindlused), mistõttu lühiajalisi nõudeid kajastatakse bilansis tõenäoliselt laekuvas summas.

Pikaajalised laenud diskonteeritakse vastavalt RTJ-le 3.

Ostjate tasumata summad on kajastatud bilansis korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil lähtuvalt laekumise tõenäosusest. Seejuures on nõuet iga konkreetse kliendi vastu hinnatud eraldi, arvestades teadaolevat informatsiooni kliendi maksevõime kohta. Nõuete allahindlus on kajastatud bilansireal "Ebatõenäoliselt laekuvad summad", lootusetud nõuded kantakse bilansist välja.

Varud

Varud võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis koosneb ostukulutustest, tootmiskulutustest ja muudest kulutustest, mis on vajalikud varude viimiseks nende olemasolevasse asukohta ja seisundisse.

Varude ostukulutused sisaldavad lisaks ostuhinnale varude ostuga kaasnevat tollimaksu, muid mittetagastatavaid makse ja varude soetamisega otseselt seotud transpordikulutusi, millest on maha arvatud hinnaalandid ja dotatsioonid. Varude tootmiskulutused sisaldavad nii otseselt toodetega seotud kulutusi (tooraine ja materjalide ning pakkematerjali maksumus, lõpetamata toodangu ladustamisega seotud vältimatud kulutused, tööliste palgad) kui ka proportsionaalset osa tootmise üldkuludest (tootmishoonete ja -seadmete amortisatsioon, remondikulu, tootmisega seotud juhtkonna palgad).

Varude kuluks kandmisel kasutatakse kaalutud keskmise soetusmaksumuse meetodit.

Varud hinnatakse bilansis lähtudes sellest, mis on madalam, kas soetusmaksumus või neto realiseerimisväärtus. Neto realiseerimisväärtus leitakse, arvates tavapärasest äritegevuses kasutatavast hinnangulisest müügihinnast maha hinnangulised kulutused, mis on vajalikud toote müügi valmisolekusse viimiseks ja müügi sooritamiseks.

Bioloogilised varad

Bioloogilist vara kajastatakse bilansis, kui vara on ettevõtte poolt kontrollitav; on tõenäoline, et ettevõtte saab vara kasutamisest tulevikus majanduslikku kasu; ning vara õiglane väärtus või soetusmaksumus on usaldusväärselt hinnatav.

Bioloogilisi varasid kajastatakse nii esmasel arvelevõtmisel kui ka järgnevatel bilansipäevadel nende õiglases väärtuses, millest on maha arvatud hinnangulised müügiikulutused. Õiglase väärtuse aluseks on kasutatud varade turuväärtust.

Bioloogilisi varasid, mille õiglane väärtus ei ole usaldusväärselt hinnatav, kajastatakse bilansis soetusmaksumuses, millest on maha lahutatud akumulieeritud kulum ning kahjum vara väärtuse langusest.

Bioloogilise vara õiglase väärtuse muutusest tulenevad kasumid ja kahjumid kajastatakse kasumiaruandes eraldi kirjetel „Kasum bioloogilise vara väärtuse kasvust“ ning „Kahjum bioloogilise vara väärtuse langusest“. Soetusmaksumuses kajastatavate bioloogiliste varade amortisatsioonikulu ja kahjumeid väärtuse langusest kajastatakse kasumiaruandes analoogiliselt materiaalse põhivara amortisatsioonikuluga ning kahjumiga väärtuse langusest.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Põhivarad on varad kasuliku tööeaga üle ühe aasta ja maksumusega alates põhivara arvelevõtmise alampiirist. Varad, mille kasulik tööiga on üle ühe aasta, kuid mille soetusmaksumus on alla põhivara arvelevõtmise alampiiri, kantakse vara kasutuselevõtmise hetkel kantakse 100%-liselt kulusse.

Kuludesse kantud väheväärtusliku inventari üle peetakse arvestust bilansiväliselt.

Materiaalne põhivara võetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast (k.a tollimaks ja muud mittetagastatavad maksud) ja otseselt soetamisega seotud kulutustest, mis on vajalikud vara viimiseks tema tööseisundisse ja –asukohta. Materiaalset põhivara kajastatakse bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumulieeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused. Kapitalirendile võetud materiaalse põhivara arvestus toimub sarnaselt ostenud põhivaraga.

Amortisatsiooni arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Amortisatsioonimäär määratakse igale põhivara objektile eraldi, sõltuvalt selle kasulikust tööeast.

Põhivarade arvelevõtmise alampiiir 1000**Rendid**

Kapitalirendina käsitletakse rendilepingut, mille puhul kõik olulised vara omandiga seonduvad riskid ja hüved kanduvad üle rentnikule. Muud rendilepingud kajastatakse kasutusrendina.

Ettevõtte kui rentnik

Kapitalirendi kajastatakse bilansis vara ja kohustusena renditud vara õiglase väärtuse summas või rendimaksede miinimumsumma nüüdisväärtuses, juhul kui see on madalam. Rendimaksed jaotatakse finantskuluks (intressikulu) ja kohustuse jääkväärtuse vähendamiseks. Finantskulud jaotatakse rendiperioodile arvestusega, et intressimäär on igal ajahetkel kohustuse jääkväärtuse suhtes sama. Kapitalirendi tingimustel renditud varad amortiseeritakse sarnaselt omandatud põhivaraga, kusjuures amortisatsiooniperioodiks on vara eeldatav kasulik tööiga või rendisuhte kehtivuse periood, olenevalt sellest, kumb on lühem. Kapitalirendi lepingute sõlmimisega otseselt kaasnevad rentniku poolt kantavad esmased otsekulutused kajastatakse renditava vara soetusmaksumuse koosseisus.

Kasutusrendimaksed kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt kasumiaruandes kuluna

Finantskohustised

Kõik finantskohustused (võlad hankijatele, võetud laenud, viitvõlad, väljastatud võlakirjad ning muud lühi- ja pikaajalised võlakohustused) võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab ka kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi. Edasine kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil.

Lühiajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustusi kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas. Pikaajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumuse arvestamiseks võetakse nad algselt arvele saadud tasu õiglases väärtuses (millest on maha arvatud tehingukulutused), arvestades järgnevatel perioodidel kohustustelt intressikulu kasutades sisemise intressimäära meetodit.

Finantskohustus liigitatakse lühiajaliseks, kui selle tasumise tähtaeg on kaheteist kuu jooksul alates bilansikuupäevast; või ettevõtte poolt tingimusteta õigust kohustise tasumist edasi lükata rohkem kui 12 kuud pärast bilansikuupäeva.

Sihtfinantseerimine

Sihtfinantseerimist kajastatakse tuluna nendes perioodides, mil leiavad aset kulud, mille kompenseerimiseks sihtfinantseerimine on mõeldud. Sihtfinantseerimine, mida saadakse eelmistel perioodidel tekkinud kulude eest või millega ei kaasne täiendavaid tulevikku suunatud tingimusi, kajastatakse tuluna perioodis, millal sihtfinantseerimine aset leidis. Sihtfinantseerimist ei kajastata tuluna enne, kui eksisteerib piisav kindlus, et ettevõtte vastab sihtfinantseerimisega seotud tingimustele ja sihtfinantseerimine laekub. Sihtfinantseerimisega kaasnevaid võimalikke kohustusi kajastatakse aruandes eraldiste või tingimuslike kohustustena.

Saadud mitmesugused põllumajandustoetused kajastatakse laekumisel tuludena.

Tulud

Tulu kaupade müügist kajastatakse saadud või saadaoleva tasu õiglases väärtuses, võttes arvesse kõiki tehtud allahindlusi ja soodustusi. Tulu kaupade müügist kajastatakse siis, kui kõik olulised omandiga seotud riskid on läinud üle müüjalt ostjale, müügitulu ja tehinguga seotud kulu on usaldusväärselt määratav ning tehingust saadava tasu laekumine on tõenäoline.

Tulu teenuse müügist kajastatakse teenuse osutamise järel, või juhul kui teenus osutatakse pikema ajaperioodi jooksul, siis lähtudes valmidusastme meetodist.

Intressitulu kajastatakse siis, kui tulu laekumine on tõenäoline ja tulu suurus on võimalik usaldusväärselt hinnata. Intressitulu kajastatakse kasutades vara sisemist intressimäära, välja arvatud juhtudel, kui intressi laekumine on ebakindel. Sellistel juhtudel arvestatakse

intressitulu kassapõhiselt.

Maksustamine

Eestis kehtiva tulumaksuseaduse kohaselt ei maksustata Eestis ettevõtte aruandeaasta kasumit. Tulumaksu makstakse dividendidelt, erisoodustustelt, kingitustelt, annetustelt, vastuvõtukuludelt, ettevõtlusega mitteseotud väljamaksetelt ning siirdehinna korrigeerimistelt. Dividendidena jaotatud kasumi maksumääraks on 20/80 väljamakstavalt netosummalt. Alates 2019. aastast on võimalik dividendide väljamaksetele rakendada maksumäära 14/86. Seda soodsamat maksumäära saab kasutada dividendimaksele, mis ulatub kuni kolme eelneva majandusaasta keskmise dividendide väljamakseni, mis on maksustatud 20/80 maksumääraga. Kolme eelneva majandusaasta keskmise dividendimakse arvestamisel on 2018.a. esimene arvesse võetav aasta. Teatud tingimustel on võimalik saadud dividende jaotada edasi ilma täiendava tulumaksukuluta. Dividendide väljamaksmisega kaasnevat ettevõtte tulumaksu kajastatakse kohustusena ja kasumiaruandes tulumaksukuluna samal perioodil kui dividendid välja kuulutatakse, sõltumata sellest, millise perioodi eest need on välja kuulutatud või millal need tegelikult välja makstakse. Tulumaksu tasumise kohustus tekib dividendide väljamaksele järgneva kuu 10. kuupäeval. Maksustamissüsteemi omapärast lähtuvalt ei teki Eestis registreeritud ettevõtetel erinevusi vara maksuarvestuslike ja bilansiliste jääkväärtustevahel ning sellest tulenevalt ka edasilükkunud tulumaksunõudeid ega -kohustusi. Bilansis ei kajastata tingimuslikku tulumaksukohustust, mis tekiks jaotamata kasumist dividendide väljamaksmisel. Maksimaalne tulumaksukohustus, mis kaasneks juhul, kui kogu jaotamata kasum makstaks välja dividendidena, on esitatud aastaaruande lisades.

Seotud osapooled

Käeaolevas aruandes loetakse seotud osapoolteks osanikke, tegevjuhtkonda ning nende lähisugulasi ja nendega seatud ettevõtteid.

Lisa 2 Materiaalsed põhivarad

(eurodes)

							Kokku
	Maa	Ehitised			Masinad ja seadmed	Lõpetamata projektid	
			Transpordivahendid	Muud masinad ja seadmed			
31.12.2022							
Soetusmaksumus	204 080	1 433 667	30 626	649 511	680 137	26 650	2 344 534
Akumuleeritud kulum		-653 988	-21 748	-503 146	-524 894		-1 178 882
Jääkmaksumus	204 080	779 679	8 878	146 365	155 243	26 650	1 165 652
Ostud ja parendused	147 840	32 336		31 633	31 633		211 809
Amortisatsioonikulu		-44 873	-1 699	-40 343	-42 042		-86 915
Ümberliigitamised		14 491				-14 491	0
Ümberliigitamised lõpetamata projektidest		14 491				-14 491	0
31.12.2023							
Soetusmaksumus	351 920	1 480 494	30 626	681 144	711 770	12 159	2 556 343
Akumuleeritud kulum		-698 861	-23 447	-543 489	-566 936		-1 265 797
Jääkmaksumus	351 920	781 633	7 179	137 655	144 834	12 159	1 290 546
Ostud ja parendused				109 950	109 950	2 530	112 480
Amortisatsioonikulu		-47 214	-1 699	-44 112	-45 811		-93 025
Müügid (jääkmaksumuses)	-7 240						-7 240
31.12.2024							
Soetusmaksumus	344 680	1 480 494	30 626	791 094	821 720	14 689	2 661 583
Akumuleeritud kulum		-746 075	-25 146	-587 601	-612 747		-1 358 822
Jääkmaksumus	344 680	734 419	5 480	203 493	208 973	14 689	1 302 761

Lisa 3 Bioloogilised varad

(eurodes)

Õiglase väärtuse meetod

Käibevarad		Kokku
	Loomsed varad	
31.12.2022	115 350	115 350
Juurdekasvust tingitud väärtuse suurenemine	-28 780	-28 780
31.12.2023	86 570	86 570
Juurdekasvust tingitud väärtuse suurenemine	11 680	11 680
31.12.2024	98 250	98 250
Põhivarad		Kokku
	Loomsed varad	
31.12.2022	162 700	162 700
Juurdekasvust tingitud väärtuse suurenemine	15 800	15 800
31.12.2023	178 500	178 500
Juurdekasvust tingitud väärtuse suurenemine	18 100	18 100
31.12.2024	196 600	196 600

Lisa 4 Laenukohustised

(eurodes)

	31.12.2024	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi			Intressimäär	Alusvaluuta	Lõpptähtaeg
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta			
Pikaajalised laenud							
MES laen	46 885	14 486	32 399				
MES laen	78 497	13 031	65 466				
MES laen	228 390	39 698	188 692				
Investeeringislaen	139 000	29 000	110 000				
Pikaajalised laenud kokku	492 772	96 215	396 557				
Kapitalirendikohustised kokku	151 800	48 670	103 130				
Laenukohustised kokku	644 572	144 885	499 687				

	31.12.2023	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi			Intressimäär	Alusvaluuta	Lõpptähtaeg
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta			
Pikaajalised laenud							
MES laen	52 904	10 019	42 885		4,5%	EUR	31.10.2028
MES laen	88 197	11 134	62 903	14 160	4%	EUR	31.12.2030
MES laen	267 806	44 415	188 203	35 188	4%	EUR	31.10.2030
Investeeringislaen	135 000	25 000	110 000				
Pikaajalised laenud kokku	543 907	90 568	403 991	49 348			
Kapitalirendikohustised kokku	74 137	17 539	56 598				
Laenukohustised kokku	618 044	108 107	460 589	49 348			

Lisa 5 Tööjõukulud

(eurodes)

	2024	2023
Palgakulu	84 326	76 825
Sotsiaalmaksud	25 584	21 394
Kokku tööjõukulud	109 910	98 219
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	4	4
Keskmine töötajate arv töötamise liikide kaupa:		
Töölepingu alusel töötav isik	5	7

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 30.04.2025

osaühing LÕUNAPIIM (registrikood: 10004016) 01.01.2024 - 31.12.2024 majandusaasta aruande andmete õigsust on digitaalselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
MAX MÕTTUS	Juhatuse liige	30.04.2025

Aruande osanike koosoleku kinnitamise staatus

Osanike koosoleku poolt kinnitatud

Kasumi jaotamise ettepanek
(eurodes)

	31.12.2024
Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum)	1 129 699
Aruandeaasta kasum (kahjum)	72 674
Kokku	1 202 373
Jaotamine	
Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum) peale jaotamist (katmist)	1 202 373
Kokku	1 202 373

Müügitulu jaotus tegevusalade lõikes

Tegevusala	EMTAK kood	EMTAK versioon	Müügitulu (EUR)	Müügitulu %	Põhitegevusala
Piimakarjakasvatus	01411	EMTAK 2025	425854	84.75%	Jah
Muu loomakasvatus	0148	EMTAK 2025	56237	11.19%	Ei
Taimekasvatuse abitegevused	01611	EMTAK 2025	20367	4.05%	Ei